
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto de Ecología, A.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,017,733,861 0 0 0 1,017,733,861Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

958,465,791 0 0 0 958,465,791Aportaciones

59,268,070 0 0 0 59,268,070Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -229,069,233 -93,458,047 0 -322,527,280Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -93,458,047 0 -93,458,047Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -316,093,372 0 0 -316,093,372Resultados de Ejercicios Anteriores

0 87,024,139 0 0 87,024,139Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,017,733,861 -229,069,233 -93,458,047 0 695,206,581Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

20,356,104 0 0 0 20,356,104Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

13,372,346 0 0 0 13,372,346Aportaciones

6,983,758 0 0 0 6,983,758Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -102,194,818 -66,353,790 0 -168,548,608Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -66,353,790 0 -66,353,790Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -102,142,140 0 0 -102,142,140Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -52,678 0 0 -52,678Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,038,089,965 -331,264,051 -66,353,790 0 640,472,124Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.A. RUBEY BAZA ROMÁN
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: M.A.P. SERGIO EZEQUIEL FLORES JUÁREZ
SUBDIRECTOR DE FINANZAS
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